

RCS : ROMANS Code greffe : 2602

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de ROMANS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1971 B 70017 Numéro SIREN : 301 169 421 Nom ou dénomination : LA TRIBUNE
--

Ce dépôt a été enregistré le 06/09/2022 sous le numéro de dépôt B2022/010588

Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice N		Exercice N-1	
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions, brevets et droits similaires	54 832	54 832	0	0
Fonds commercial	1 263 302	176 000	1 087 302	1 165 302
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Avances sur immobilisations incorporelles	0	0	0	0
TOTAL Immobilisations incorporelles	1 318 134	230 832	1 087 302	1 165 302
Terrains	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0
Installations techniques, matériel	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	172 878	167 761	5 117	7 405
Immobilisations en cours	0	0	0	0
Avances et acomptes	0	0	0	0
TOTAL Immobilisations corporelles	172 878	167 761	5 117	7 405
Participations selon la méthode de meq	0	0	0	0
Autres participations	0	0	0	0
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	71 044	0	71 044	73 701
Autres immobilisations financières	623	0	623	623
TOTAL Immobilisations financières	71 667	0	71 667	74 324
Total Actif Immobilisé (II)	1 562 680	398 593	1 164 087	1 247 031
Matières premières, approvisionnements	0	0	0	0
En cours de production de biens	0	0	0	0
En cours de production de services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
TOTAL Stock	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commandes	1 799	0	1 799	1 420
Clients et comptes rattachés	526 231	37 596	488 635	565 777
Autres créances	224 296	0	224 296	101 088
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
TOTAL Créances	752 326	37 596	714 730	668 285
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
dont actions propres:				
Disponibilités	3 180	0	3 180	32
TOTAL Disponibilités	3 180	0	3 180	32
Charges constatées d'avance	1 431	0	1 431	2 112
Total Actif Circulant (III)	756 937	37 596	719 341	670 429
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	0		0	0
Prime de remboursement des obligations (V)	0		0	0
Ecart de conversion actif (VI)	0		0	0
Total Général (I à VI)	2 319 616	436 189	1 883 428	1 917 460

Bilan passif

BILAN-PASSIF		Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel	dont versé : 36 320	36 320	36 320
Primes d'émission, de fusion, d'apport,		495 015	495 015
Ecart de réévaluation	dont écart d'équivalence 0	0	0
Réserve légale		64 791	64 791
Réserves statutaires ou contractuelles		0	0
Réserves réglementées	dont réserve des prov. fluctuation des cours : 0	0	0
Autres réserves	dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : 0	0	0
TOTAL Réserves		64 791	64 791
Report à nouveau		246 293	243 729
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		5 106	2 564
Subventions d'investissement		0	0
Provisions réglementées		0	0
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)		847 524	842 419
Produit des émissions de titres participatifs		0	0
Avances conditionnées		0	0
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)		0	0
Provisions pour risques		0	0
Provisions pour charges		160 471	184 873
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)		160 471	184 873
Emprunts obligataires convertibles		0	0
Autres emprunts obligataires		0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		326	4 296
Emprunts et dettes financières divers	dont emprunts participatifs : 0	0	0
TOTAL Dettes financières		326	4 296
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		271 969	290 545
Dettes fiscales et sociales		341 385	329 943
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		0	0
Autres dettes		99 856	100 393
TOTAL Dettes d'exploitation		713 209	720 881
Produits constatés d'avance		161 897	164 994
TOTAL DETTES (IV)		875 433	890 171
Ecart de conversion Passif (V)		0	0
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)		1 883 428	1 917 463

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N		Total	Exercice N-1
	France	Exportation		
Ventes de marchandises	0	0	0	0
Production vendue biens	1 179 213	0	1 179 213	1 123 443
Production vendue services	1 233 254	0	1 233 254	1 071 956
Chiffres d'affaires nets	2 412 467	0	2 412 467	2 195 399
Production stockée			0	0
Production immobilisée			0	0
Subventions d'exploitation			21 722	21 602
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			74 018	37 679
Autres produits			0	0
Total des produits d'exploitation (I)			2 508 206	2 254 680
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			0	0
Variation de stock (marchandises)			0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			0	0
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			0	0
Autres achats et charges externes			1 331 494	1 331 015
Impôts, taxes et versements assimilés			16 262	7 642
Salaires et traitements			826 816	770 149
Charges sociales			300 379	270 908
Dotations d'exploitation	sur	Dotations aux amortissements	2 287	2 475
	immobilisations	Dotations aux provisions	0	0
	Sur actif circulant : dotations aux provisions		37 596	48 740
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		0	16 497
Autres charges			15 520	11 023
Total des charges d'exploitation (II)			2 530 355	2 458 449
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-22 148	-203 770
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			0	0
Produits financiers de participations			0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0	0
Autres intérêts et produits assimilés			29	293
Reprises sur provisions et transferts de charges			0	0
Différences positives de change			0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
Total des produits financiers (V)			29	293
Dotations financières aux amortissements et provisions			0	0
Intérêts et charges assimilées			1 688	2 173
Différences négatives de change			0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
Total des charges financières (VI)			1 688	2 173
RÉSULTAT FINANCIER			-1 660	-1 880
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			-23 808	-205 650

Compte de résultat (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	107 164	210 469
Produits exceptionnels sur opérations en capital	0	0
Reprises sur provisions et transferts de charges	0	0
Total des produits exceptionnels (VII)	107 164	210 469
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	250	0
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0	0
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	78 000	17 000
Total des charges exceptionnelles (VIII)	78 250	17 000
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)	28 914	193 469
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	0	0
Impôts sur les bénéfices (X)	0	-14 745
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	2 615 399	2 465 442
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	2 610 293	2 462 878
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	5 106	2 564

Faits caractéristiques de l'exercice

L'exercice 2021 a été marqué par les impacts de la crise sanitaire exceptionnelle et inédite provoquée par la pandémie due au virus Covid-19.

Cette crise a eu des conséquences sur l'activité de l'ensemble des filières (perte d'activité pendant le confinement liée à la fermeture des points de vente, baisse des recettes publicitaires, accélération de la digitalisation des contenus).

La société a mis en place une gestion de crise visant à sécuriser sa continuité et la poursuite de ses activités en mettant en place les mesures nécessaires comme par exemple le chômage partiel et le télétravail.

Evénements postérieurs à la clôture de l'exercice

Néant

Règles et méthodes comptables

(Code de commerce, articles L123-13 à L123-21 et R123-21 et R123-195 à R123-198. PCG Article 831-1 s.)

Les comptes annuels ont été préparés et établis conformément aux règles, principes et méthodes comptables applicables en France, telles qu'ils ressortent des dispositions du règlement ANC 2014-03 adopté par le collège de l'ANC.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,
- image fidèle,
- sincérité et régularité,

Seules les informations présentant une importance significative font l'objet de commentaires ci-après.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été établis dans une perspective de continuité de l'exploitation notamment justifiée par le soutien financier apporté par le groupe à la société.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Le fonds commercial n'est pas amorti eu égard à sa pérennité et à la protection juridique dont il bénéficie. S'il existe un indice que le fonds ait pu perdre de sa valeur, il fait l'objet d'un test de dépréciation et il est déprécié lorsque sa valeur recouvrable, déterminée d'après la diffusion, les autres revenus et la rentabilité, devient inférieure à la valeur comptable.

La dotation pour dépréciation de l'année 2021 s'est élevée à 78 000 €.

Au 31/12/2021, le solde de la provision pour dépréciation s'élève à 176 000 €.

Les logiciels acquis sont amortis linéairement sur une durée maximale de 5 ans. Ils font l'objet d'un amortissement exceptionnel si leur valeur d'utilité est estimée à un montant inférieur à celui de la valeur nette comptable.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées à leur coût d'acquisition ou à la valeur d'apport, les frais financiers, et n'ont fait l'objet d'aucune réévaluation.

Elles sont amorties selon le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité, s'agissant des biens neufs :

- Constructions, bureaux et agences de 10 à 40 ans,
- Agencements et aménagement des constructions de 5 à 15 ans,
- Matériel et outillage de 3 à 20 ans,
- Matériel de transport 4 ans,
- Mobilier de bureau de 5 à 10 ans,
- Matériel informatique de 3 à 5 ans.

Des dépréciations complémentaires sont, le cas échéant, constatées lorsque la valeur d'utilité est estimée à un montant inférieur à celui de la valeur nette comptable.

Immobilisations financières

Les titres de participation et autres titres immobilisés sont valorisés à leur coût d'acquisition ou à leur valeur d'apport, hors frais accessoires.

Des provisions pour dépréciations sont constituées lorsque la valeur d'acquisition des titres détenus est supérieure à la valeur d'utilité.

Celle-ci est appréciée à la clôture de chaque exercice, en prenant en considération les critères ayant conduit à déterminer la valeur d'acquisition:

- Valeur patrimoniale,
- Rentabilité actuelle et future en fonction des perspectives à moyen terme,
- Politique de développement de chaque filiale,
- Intérêt stratégique pour le groupe.

Par ailleurs des provisions complémentaires pour dépréciation de créances ou pour risques et charges sont constituées lorsque la valeur de la société, appréciée selon les critères ci-dessus, est négative.

Les prêts sont valorisés à leur valeur nominale et correspondent exclusivement à la participation obligatoire à l'effort construction.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une dépréciation est constatée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable afin de tenir compte des difficultés de recouvrement rencontrées.

Les créances clients font l'objet d'une dépréciation comptabilisée globalement et calculée par application d'un taux en fonction de l'antériorité. Le cas échéant, des dépréciations complémentaires sont constituées au cas par cas pour les créances contentieuses présentant un risque irrécouvrable manifeste.

Provisions pour risques et charges

Provisions pour litiges et affaires contentieuses

Les provisions pour affaires contentieuses sont déterminées sur la base de l'examen détaillé de chaque dossier, des procédures en cours et des consultations reçues des avocats en charge de la défense des intérêts de la société sur ces affaires contentieuses.

Autres provisions pour risques et charges

Elles sont évaluées, au cas par cas, en fonction des incidences financières probables évaluées par la société, éventuellement sur la base de recommandation de ses conseils.

Des provisions pour litiges commerciaux sont constituées pour les créances clients faisant l'objet de contestation.

Indemnités de départ en retraite:

Les engagements de retraite sont déterminés pour chacun, charges sociales incluses, selon une méthode d'évaluation prospective actuarielle. Ils sont évalués sur la base des salaires et droits acquis en fin de carrière, ces derniers étant réduits, à la date d'évaluation, au prorata de l'ancienneté acquise.

Les principales hypothèses retenues pour le calcul de ces engagements sont les suivantes:

- Revalorisation des salaires sur la base d'un taux de 0,65 %
- Actualisation des données sur la base d'un taux de 1 %
- Départ volontaire du salarié à 62 ans.

Chiffres d'affaires

Le chiffre d'affaires comprend principalement la vente de biens (49 %) et de prestations de services (51%).

Les ventes de biens concernent les abonnements papier et internet et la vente directe du journal par les diffuseurs du journal. Le chiffre d'affaires est reconnu hebdomadairement à la livraison du journal pour les abonnements et mensuellement après le retour des invendus pour les diffuseurs. Il existe différents contrats d'abonnements (mensuel et annuel).

Les prestations de services correspondent essentiellement à la publicité locale et extra-locale. Pour les professionnels ainsi que pour les particuliers, le chiffre d'affaires est reconnu lors de la réalisation de la prestation de services soit la publication des différentes publicités concernées.

Les prestations de services regroupent aussi les refacturations groupe et les activités annexes.

Autres informations

Rémunérations des dirigeants

La rémunération allouée aux organes de direction n'est pas fournie car cette information conduirait indirectement à communiquer des appointements individualisés.

Intégration fiscale

LA TRIBUNE fait partie du groupe d'intégration fiscale dont la société mère est la société CAISSE FEDERALE DE CREDIT MUTUEL (CCFM) depuis le 01/01/2016.

Conformément aux termes de la convention d'intégration fiscale, la charge d'impôt sur les sociétés et d'imposition forfaitaire est comptabilisée par les sociétés intégrées filiales et mère comme en l'absence d'intégration fiscale, et la société mère bénéficie seule des économies d'impôts réalisées par le groupe.

La perte réalisée par la société en période d'intégration fiscale s'élève à 19 K€ pour l'exercice 2021.

Entre le 1er janvier 2010 et le 31 décembre 2015, LA TRIBUNE a fait partie d'un autre groupe d'intégration

fiscale, dont la société mère était la société BANQUE FEDERATIVE DU CREDIT MUTUEL.

Ce groupe a pris fin le 31 décembre 2015 lorsque la société CFCM, qui détient directement et indirectement son capital à plus de 95%, a créé son propre groupe d'intégration fiscale.

Au cours de sa période d'appartenance à ce groupe, LA TRIBUNE a subi un déficit cumulé de 90 K€, au report duquel elle a perdu tout droit à compter du 31 décembre 2015. Aussi il a été décidé que la société BFCM indemniserait LA TRIBUNE au titre de la perte de ce droit.

L'indemnité sera égale au déficit antérieur légalement imputable sur le bénéfice fiscal de l'exercice multiplié par le taux d'impôt sur les sociétés en vigueur au titre du dit exercice. En tout état de cause, son montant sera plafonné à la somme de 23,90 K€.

Des indemnités ayant été perçues au titre des excercices précédents pour un montant de 15,70 K€, l'indemnité maximun restant due s'élève à 8,20 K€.

Immobilisations

Cadre A		IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations	
				Réévaluation	Acqu. et apports
		Frais d'établissement et de développement (I)	0	0	0
		Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	1 358 084	0	0
		Terrains	0	0	0
		Constructions	0	0	0
		Sur sol propre	0	0	0
		Sur sol d'autrui	0	0	0
		Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0	0	0
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 399	0	0
		Autres immobilisations corporelles	106 517	0	0
		Installations générales, agencements, aménagements divers	0	0	0
		Matériel de transport	0	0	0
		Matériel de bureau et mobilier informatique	71 001	0	0
		Emballages récupérables et divers	0	0	0
		Immobilisations corporelles en cours	0	0	0
		Avances et acomptes	0	0	0
		TOTAL (III)	180 916	0	0
		Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0
		Autres participations	0	0	0
		Autres titres immobilisés	0	0	0
		Prêts et autres immobilisations financières	74 324	0	0
		TOTAL (IV)	74 324	0	0
		TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	1 613 325	0	0
Cadre B		IMMOBILISATIONS	Diminutions	Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation
			Virement Cession		Valeur d'origine
		Frais d'établissement et de développement (I)	0	0	0
		Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	0	39 950	1 318 134
		Terrains	0	0	0
		Constructions	0	0	0
		Sur sol propre	0	0	0
		Sur sol d'autrui	0	0	0
		Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0	0	0
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	0	3 399	0
		Autres immobilisations corporelles	0	106 517	0
		Installations générales, agencements, aménagements divers	0	0	0
		Matériel de transport	0	0	0
		Matériel de bureau et mobilier informatique	0	4 639	66 362
		Emballages récupérables et divers	0	0	0
		Immobilisations corporelles en cours	0	0	0
		Avances et acomptes	0	0	0
		TOTAL (III)	0	8 038	172 878
		Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0
		Autres participations	0	0	0
		Autres titres immobilisés	0	0	0
		Prêts et autres immobilisations financières	0	2 657	71 667
		TOTAL (IV)	0	2 657	71 667
		TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	0	50 645	1 562 680

Amortissements

Cadre A				SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
Immobilisations amortissables				Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement (I)				0	0	0	0
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)				94 782	0	39 950	54 832
Terrains				0	0	0	0
Constructions	Sur sol propre			0	0	0	0
	Sur sol d'autrui			0	0	0	0
	Installations générales, agencements			0	0	0	0
Installations techniques, matériels et outillages				3 399	0	3 399	0
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers			99 872	1 805	0	101 677
	Matériel de transport			0	0	0	0
	Matériel de bureau, informatique et mobilier			70 241	483	4 639	66 084
	Emballages récupérables et divers			0	0	0	0
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)				173 512	2 287	8 038	167 761
TOTAL GENERAL (I + II + III)				268 294	2 287	47 988	222 593

Cadre B								VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES			
DOTATIONS				REPRISES				Fin de l'exercice			
Immos	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel					
Frais étab	0	0	0	0	0	0	0				
Autres	0	0	0	0	0	0	0				
Terrains	0	0	0	0	0	0	0				
Constructions :											
sol propre	0	0	0	0	0	0	0				
sol autrui	0	0	0	0	0	0	0				
install.	0	0	0	0	0	0	0				
Autres immobilisations :											
Inst. techn.	0	0	0	0	0	0	0				
Inst gén.	0	0	0	0	0	0	0				
M.Transport	0	0	0	0	0	0	0				
Mat bureau.	0	0	0	0	0	0	0				
Emball.	0	0	0	0	0	0	0				
CORPO.	0	0	0	0	0	0	0				
Acquis. de titres	0			0			0				
TOTAL		0	0	0	0	0	0				

Cadre C				Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler				0	0	0	0
Primes de remboursement des obligations				0	0	0	0

Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	0	0	0	0
Provisions investissements	0	0	0	0
Provisions pour hausse des prix	0	0	0	0
Amortissements dérogatoires	0	0	0	0
- Dont majorations exceptionnelles de 30%	0	0	0	0
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions implantation étranger après 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions pour prêts d'installation	0	0	0	0
Autres provisions réglementées	0	0	0	0
TOTAL (I)	0	0	0	0
Provisions pour litige	0	0	0	0
Provisions pour garanties	0	0	0	0
Provisions pour pertes sur marchés à terme	0	0	0	0
Provisions pour amendes et pénalités	0	0	0	0
Provisions pour pertes de change	0	0	0	0
Provisions pour pensions	184 873	0	24 402	160 471
Provisions pour impôts	0	0	0	0
Provisions pour renouvellement des immobilisations	0	0	0	0
Provisions pour gros entretien	0	0	0	0
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer	0	0	0	0
Autres provisions pour risques et charges	0	0	0	0
TOTAL (II)	184 873	0	24 402	160 471
Provisions sur immos incorporelles	98 000	78 000	0	176 000
Provisions sur immos corporelles	0	0	0	0
Provisions sur titres mis en équivalence	0	0	0	0
Provisions sur titres de participations	0	0	0	0
Provisions sur autres immos financières	0	0	0	0
Provisions sur stocks	0	0	0	0
Provisions sur comptes clients	48 740	37 596	48 740	37 596
Autres provisions pour dépréciations	0	0	0	0
TOTAL (III)	146 740	115 596	48 740	213 596
TOTAL GENERAL (I + II + III)	331 613	115 596	73 142	374 067
Dont dotations et reprises d'exploitation		37 596	73 142	
Dont dotations et reprises financières		0	0	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		78 000	0	
dépréciations des titres mis en équivalence				0

Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an	
Créances rattachées à des participations			0	0	0	
Prêts			71 044	5 519	65 525	
Autres immos financières			623	623	0	
TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE			71 667	6 142	65 525	
Clients douteux ou litigieux			46 964	46 964	0	
Autres créances			479 267	479 267	0	
Créances représentatives de titres prêtés			0	0	0	
Personnel et comptes rattachés			0	0	0	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			1 010	1 010	0	
Impôts sur les bénéfices			0	0	0	
Etat et autres collectivités			39 173	39 173	0	
Taxe sur la valeur ajoutée			0	0	0	
Autres impôts			0	0	0	
Etat - divers			0	0	0	
Groupes et associés			184 113	184 113	0	
Débiteurs divers			0	0	0	
TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT			750 527	750 527	0	
Charges constatées d'avance			1 431	1 431	0	
TOTAL DES CREANCES			823 625	758 100	65 525	
Prêts accordés en cours d'exercice			0			
Remboursements obtenus en cours d'exercice			2 657			
Prêts et avances consentis aux associés			0			
Cadre B	Etat des dettes		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles			0	0	0	0
Autres emprunts obligataires			0	0	0	0
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine			326	326	0	0
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine			0	0	0	0
Emprunts et dettes financières divers			0	0	0	0
Fournisseurs et comptes rattachés			271 969	271 969	0	0
Personnel et comptes rattachés			132 471	132 471	0	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			116 172	116 172	0	0
Impôts sur les bénéfices			0	0	0	0
Etat et autres collectivités publiques			89 006	89 006	0	0
Obligations cautionnées			0	0	0	0
Autres impôts			3 736	3 736	0	0
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			0	0	0	0
Groupes et associés			0	0	0	0
Autres dettes			99 856	99 856	0	0
Dette représentative de titres empruntés			0	0	0	0
Produits constatés d'avance			161 897	161 897	0	0
TOTAL DES DETTES			875 433	875 433	0	0
Emprunts souscrits en cours d'exercice			0	Emprunts auprès des associés personnes physiques		0
Emprunts remboursés en cours d'exercice			0			

Eléments constitutifs du fonds commercial

Le fonds commercial se décompose de la manière suivante :

	Valeur nette	Taux d'amortissement
Droit au bail		
Eléments achetés avec protection juridique	1 263 302	
Eléments achetés sans protection juridique		
Eléments dont l'inscription résulte d'une réévaluation		
Eléments reçus en apport		
Total	1 263 302	

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

[illegible]

17/33

Charges à payer

Charges à payer	Montant
BANQUES INTERETS COURUS	326
FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES:	
Sous-traitance	2 712
Loyers	710
Affranchissement des abonnés	8 900
Transports	3 750
Agences de presse	431
Frais postaux	360
Frais de télécommunication	4 380
DETTES FISCALES ET SOCIALES:	
Provision congés oayés	66 489
Provision primes commerciaux	15 000
Provision prime exceptionnelle	7 000
Charges sociales sur congés payés	26 064
Charges sociales sur primes commerciaux	6 000
Charges sociales sur prime exceptionnelle	3 500
Provision taxe véhicules société	750
DIVERS CHARGES A PAYER	3 777
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
TOTAL	150 149

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Sous-traitance	800	0	0
Agences de presse	631	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
TOTAL	1 431	0	0

19/33

Nombre et valeur nominale des composants du capital social

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2021	Valeur nominale
Actions ordinaires				0	
Actions amorties				0	
Actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote)				0	
Actions préférentielles				0	
Parts sociales	2 270			2 270	16
Certificats d'investissement				0	
Total	2 270	0	0	2 270	

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Variation des capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distribut. Dividendes	Affectation du résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	36 320						36 320
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	495 015						495 015
Ecart de réévaluation	0						0
Réserve légale	64 791						64 791
Réserves statutaires ou contractuelles	0						0
Réserves réglementées	0						0
Autres réserves	0						0
Report à nouveau	243 729				2 564		246 293
Résultat de l'exercice	2 564	5 106	2 564				5 106
Subventions d'investissement	0						0
Provisions réglementées	0						0
TOTAL CAPITAUX PROPRES	842 415	5 106	2 564	0	2 564	0	847 525

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Ventilation du chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Répartition par secteur d'activité			
Ventes de marchandises	0	0	0%
Production vendue biens	1 179 213	1 123 443	5%
Production vendue services	1 233 254	1 071 956	15%
Répartition par marché géographique			
Chiffres d'affaires nets-France	2 412 467	2 195 399	10%
Chiffres d'affaires nets-Export	0	0	0%
Chiffres d'affaires nets	2 412 467	2 195 399	10%

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Transferts de charges

Transferts de charges	Exploitation
Transferts de charges d'exploitation	876
Transferts de charges financières	0
Transferts de charges exceptionnelles	0
TOTAL	876

Libellé	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
Dotation dépréciation fonds de commerce	78 000	0
Divers	250	389
Subvention d'équilibre	0	100 000
Profits clients	0	6 775
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
TOTAL	78 250	107 164

Résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

Etabli en EUR					
Nature des indications	Exercice N-4	Exercice N-3	Exercice N-2	Exercice N-1	Exercice N
I. Capital en fin d'exercice					
a) Capital social (en EUR)	36 320	36 320	36 320	36 320	36 320
b) Nombre d'actions ordinaires existantes	2 270	2 270	2 270	2 270	2 270
c) Nombre d'actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote) existantes					
d) Nombre maximal d'actions futures à créer					
d-1) par conversion d'obligations					
d-2) par exercice de droits de souscription					
II. Résultat de l'exercice (en EUR)					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	2 831 450	2 822 105	2 851 008	2 195 399	2 412 467
b) Résultat avant impôts et charges calculées	87 667	70 014	16 652	-12 181	49 847
c) Impôt sur les bénéfices	0	0	14 745	-14 745	0
d) Participation des salariés due au titre de l'exercice	0	0	0	0	0
e) Dotations aux amortissements et provisions	241 946	-204 963	57 931	47 033	44 742
f) Résultat après impôts et charges calculées	-154 280	70 014	1 907	2 564	5 106
g) Résultat distribué au titre de l'exercice	0	0	0	0	
III. Résultat par action (en EUR)					
a) Résultat après impôts mais avant charges calculées	39	-59	26	22	22
b) Résultat après impôts et charges calculées	-68	31	1	1	2
c) Dividende ordinaire net attribué à chaque action					
IV. Personnel					
a) Effectif moyen des salariés employés	31	29	27	28	26
b) Montant de la masse salariale de l'exercice	882 599	977 683	884 681	770 149	826 816
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice (sécurité sociale, retraites...) (EUR)	338 888	334 787	318 429	270 908	300 379

Entreprises liées : éléments relevant de plusieurs postes du bilan

	Montant concernant les entreprises		31/12/2021
	liées	avec un lien de participation	Dettes/créances représ. par effets de commerce
Avances et acomptes versés sur immobilisations			
Incorporelles			
Corporelles			
	0	0	0
Immobilisations financières			
Participations			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières			
	0	0	0
Créances			
Fournisseurs : avances et acomptes versés			
Créances clients et comptes rattachés	137 571		8 086
Autres créances	184 113		
Capital souscrit appelé non versé			
	321 684	0	8 086
Disponibilités			
Comptes courants financiers	3 130		
	3 130	0	0
Dettes financières diverses			
Dettes rattachées à des participations			
Emprunts et dettes financières divers	326		
Comptes courants financiers			
	326	0	0
Clients : avances et acomptes reçus			
Dettes fournisseurs	229 373		
Dettes sur immobilisations			
Autres dettes			
	229 373	0	0

Impôt sur les bénéfices

Impôts	Résultat avant impôt	Impôt
Résultat courant	-23 808	0
Résultat exceptionnel	28 914	0
IS sur résultats antérieurs		
Contribution sociale		0
Contribution exceptionnelle		0
TOTAL	5 106	0

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Entreprises liées : éléments relevant de plusieurs postes du compte de résultat

	Montant concernant les entreprises		31/12/2021
	liées	avec un lien de participation	Total
Produits (à détailler)			
			0
			0
			0
			0
			0
			0
			0
			0
			0
			0
			0
			0
	0	0	0
Charges (à détailler)			
Charges financières	1 688		1 688
			0
			0
			0
			0
			0
			0
			0
			0
			0
	1 688	0	1 688

Engagements hors bilan

Catégorie d'engagement	Total	< 1 an	de 1 à 5 ans	> 5 ans
Engagements donnés (à détailler)				
ETAT NEANT	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
A.Total engagements liés à l'exploitation	0	0	0	0
ETAT NEANT	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
B.Total engagements liés au financement	0	0	0	0
ETAT NEANT	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
C. Total autres engagements donnés	0	0	0	0
I. Total engagements donnés (A+B+C)	0	0	0	0
Engagements reçus (à détailler)				
ETAT NEANT	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
II. Total engagements reçus	0	0	0	0
Engagements réciproques (à détailler)				
ETAT NEANT	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
III. Total engagements réciproques	0	0	0	0

Fiscalité différée

<i>Libellé</i>	31/12/2021	31/12/2020
Bases d'accroissement de la dette future d'impôt		
Provisions réglementées	0	0
Subventions d'investissement	0	0
Ecart d'évaluation négatif des titres d'O.P.V.C.M		
Ecart de conversion Actif	0	0
Autres charges déduites d'avance		
Plus values à long terme en sursis d'imposition		
Total bases d'accroissement de la dette future d'impôt	0	0
Total passif d'impôt futur	0	0
Bases d'allègement de la dette future d'impôt		
Amortissements des logiciels		
Pertes potentielles sur contrat à long terme		
Provisions pour retraites et obligations similaires	-160 471	-184 873
Autres risques et charges provisionnés		
Charges à payer	-60 539	-61 033
Ecart d'évaluation positif des titres d'O.P.V.C.M		
Ecart de conversion Passif	0	0
Autres produits taxés d'avance		
Déficits reportables fiscalement		0
Total bases d'allègement de la dette future d'impôt	-221 010	-245 906
Total actif d'impôt futur	-61 883	-68 854
Situation nette	-61 883	-68 854

(1) Taux d'impôt :	28,00%	28,00%
Dont taux normal d'impôt sur les sociétés :	28,00%	28,00%
Contribution sociale sur l'impôt :	0,00%	0,00%
Contribution exceptionnelle sur l'impôt :	0,00%	0,00%

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Effectifs

Effectif	Effectif moyen salarié		Effectif moyen mis à la disposition de l'entreprise		Effectif moyen global	
	N	N-1	N	N-1	N	N-1
Ingénieurs et Cadres	1	1			1	1
Agents de maîtrise					0	0
Employés et techniciens	13	15			13	15
Ouvriers					0	0
Journalistes	12	12			12	12
TOTAL	26	28	0	0	26	28

L'effectif moyen du personnel est de : 26

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Société établissant des comptes consolidés

Dénomination et siège social	Forme juridique	Capital	% de détention
Caisse Fédérale de Crédit Mutuel 4 Rue Frédéric-Guillaume Raiffeisen 67000 STRASBOURG Siren: 588 505 354	SA	5 458 531 008	100%

Certifié conforme
Jkt

COMPTES ANNUELS

SARL LA TRIBUNE

Société à responsabilité limitée

33 AVNUE GENERAL DE GAULLE 26200 MONTELIMAR

DATE DE CLOTURE : 31/12/2021

Sommaire

Bilan - Actif.....	3
Bilan - Passif.....	4
Compte de résultat.....	5
Compte de résultat (suite).....	6
Faits caractéristiques de l'exercice.....	7
Evénements postérieurs à la clôture de l'exercice.....	7
Règles et méthodes comptables.....	8
Autres informations.....	10
Immobilisations.....	12
Amortissements.....	13
Provisions.....	14
Créances et dettes.....	15
Eléments constitutifs du fonds commercial.....	16
Produits à recevoir.....	17
Charges à payer.....	18
Charges constatées d'avance.....	19
Produits constatés d'avance.....	20
Composition du capital social.....	21
Variation des capitaux propres.....	22
Ventilation du chiffre d'affaires.....	23
Transferts de charges.....	24
Charges et produits exceptionnels.....	25
Compte de résultat sur 5 ans.....	26
Entreprises liées et partici.....	27
Ventilation de l'impôt.....	28
Entreprises liées et partici.2.....	29
Engagements hors bilan.....	30
Fiscalité latente et différée.....	31
Effectifs.....	32
Société établissant des comptes consolidés.....	33

LA TRIBUNE

Société à responsabilité limitée au capital de 36 320 €
Siège social : 33 avenue Général de Gaulle - 26200 MONTEILIMAR
R.C.S. Romans B 301 169 421

**TEXTE DE LA RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT
PROPOSEE A L'ASSOCIEE UNIQUE
DU 23 JUIN 2022 ET ADOPTEE PAR CELLE-CI**

DEUXIEME DECISION

L'associée unique se conformant aux propositions de la gérance, décide que le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2021, s'élevant à la somme de 5 106 €, sera affecté au compte de report à nouveau créditeur qui se trouvera ainsi porté à 251 399 €.

Elle constate et reconnaît qu'aucun dividende n'a été distribué au cours des trois précédents exercices, de même qu'aucun dividende ne sera distribué au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2021.

Pour copie certifiée conforme
Le Co-Gérant
Christophe VICTOR

